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I.270.18. 2023 
 
 

         Wszyscy zainteresowani 
 

dot.: postepowania prowadzonego przez Gminę i Miasto Ulanów postępowania znak 

sprawy: I. 270.18.2023 dla zadania: „Budowa zbiorników retencyjnych na terenie 

Gminy Ulanów”  

Poniżej wyjaśnienia do treści SWZ 

 

 

1) Czy istnieje możliwość zmiany nawierzchni ścieżki rowerowej z asfaltu porowatego PA 8 

na nawierzchnię asfaltową AC11S lub AC8S? Nawierzchnia z asfaltu porowatego PA8 jest 

rozwiązaniem droższym, trudniejszym w utrzymaniu, stosowanym głównie na trasach o 

bardzo dużym natężeniu ruchu. W Polsce praktycznie niestosowany, wykonano jedynie 

kilka odcinków doświadczalnych. 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający dopuszcza zamianę nawierzchni asfaltowej na AC8S. 

 

2) Czy drogi dojazdowe do miejsca wywozu urobku są dostosowane do transportu ciężkich 

pojazdów, czy Zamawiający przewiduje odtwarzanie nawierzchni dróg dojazdowych? 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający informuje drogi gminne  dojazdowe nie są dostosowane do 

transportu ciężkich pojazdów. Odtworzenie nawierzchni dróg dojazdowych 

skalkulować w kosztach ogólnych budowy. 

 

3) Prosimy o załączenie powołanych w opisie technicznym PB – nowy dla zbiornika Bieliny 

decyzji : a. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach o wydaną przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Ulanów znak : OS.6220.8.2020/2021/2022 z dnia 26.sierpnia 2022 r. b. 

Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego wydana przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Ulanów znak : GP.6730.42.2020/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. c. 

Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Stalowej Woli znak 

: ………………………………………… z dnia ……………………..  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołącza wskazane decyzje. 

 

4) Prosimy o załączenie opisów technicznych dla załączonych PB dla zbiorników Bukowina , 

Bieliniec , Dąbrówka 

 

Odpowiedź: 

 

 Gmina i Miasto Ulanów 
37-410 Ulanów, ul. Rynek 5 
tel. /015/ 8763041 
 fax /015/ 8763053  
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Zamawiający zamieści posiadane dokumenty. 

 

5) Prosimy o załączenie dokumentacji geologiczno – inżynierskiej dot. wykonania zbiorników 

retencyjnych  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologiczno -  inżynierskiej dot. 

Wykonania zbiorników retencyjnych 

 

6) Czy wymagana będzie przez Zamawiającego Karta przekazania odpadu dla mas ziemnych 

z wykopów  

 

 Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wymaga karty przekazania mas ziemnych z wykopów 

 

7) Czy Zamawiający posiada uzgodnienia dotyczące możliwości transportu mas ziemnych po 

drogach publicznych  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada  uzgodnień dotyczącego transportu mas ziemnych po 

drogach  publicznych. 

 

8) Czy Zamawiający posiada dokumentację techniczną dotyczącą wykonania remontu 

mnicha oraz wykonania pomostu wskazanego w przedmiarze GLINIANKA – poz.12 i 13 2 

| S t r o n a 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej remontu micha  remont 

mnicha obejmuje wymianę szandorów na zastawkę litą metalową  regulowaną z 

blokadą dla osób trzecich oraz wykonania pomostu na palach.  

 

9) Prosimy o potwierdzenie , że przedmiar GLINIANKA odnosi się do robót przy istniejącym 

zbiorniku w Ulanowie i zawiera pełny jego zakres – SWZ w pkt 3 określa zakres prac przy 

istniejącym zbiorniku w Ulanowie : będzie zawierał wydobycie urobku, roboty ziemne 

mechaniczne i zasianie trawników wokół natomiast przedmiar nie uwzględnia trawników 

– prosimy o uzupełnienie  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje  należy uwzględnić  zasianie trawników kalkulacja 

własna Wykonawcy. 

 

10) Prosimy o wyjaśnienie w jakiej ilości i technologii ma zostać wykonane utwardzenie 

pobocza przy ścieżce rowerowo-pieszej – czy pkt 4.2 przedmiaru ścieżka odnosi się do 

wykonania pobocza ?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje pkt 4.2 przedmiaru odnosi się do wykonania poboczy  w 

ilości 165 m3 z mieszanki z kruszywa 0/31,5. 

 

11) Prosimy o załączenie STWiORB dla wykonania zbiorników retencyjnych 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający  uzupełni postępowania o STWiORB  

 

12) SWZ pkt 3 opisuje zakres wykonania miejsca rekreacyjnego i relaksu : W bezpośrednim 

sąsiedztwie zbiornika powstanie z altaną o konstrukcji drewnianej o pow. do 35 m2, 
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urządzeniami do ćwiczeń fizycznych 6 szt., huśtawkami 2 szt., ławkami szt.2, koszem na 

śmieci i tablicą regulaminową Przedmiar robót - Miejsce rekreacji Ulanów zawiera : w pkt 

2 Elementy małej architektury - 2 szt ławek , 1 szt kosz na śmieci , 1 szt tablica 

regulaminowa w pkt 3 Wyposażenie siłowni terenowej – 3 szt urządzeń . w pkt 4 

Urządzenia zabawowe dla dzieci – 2 szt urządzeń w pkt 5 Altanę – 1 szt Przedmiar robót 

– Ścieżka zawiera : w pkt 4.3 Urządzenia fitness – 3 szt urządzeń w pkt 4.4 Montaż 

altanki – 1 szt . Prosimy o uszczegółowienie jakich urządzeń fitness dotyczy pkt 4.3 

przedmiaru Ścieżka oraz co należy wycenić w pkt 4.4 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż pkt. 4.3 oraz 4.4 przedmiaru ścieżka nie należy 

wyceniać . Do wyceny przyjąć pozycje wskazane w przedmiarze robót dla 

miejsca rekreacji. 

13) Zamawiający w załączonym dokumencie przedmiar wskazuje wykonanie pomostu o 

szerokości 3 m i długości do 25 m o wysokości od dna zbiornika do korony pomostu do 2,5 m, 

zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej 

dotyczącej wskazanego pomostu tj.: projektu oraz opisu technicznego projektu i specyfikacji 

dla pomostu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektu technicznego wykonania pomostu. 

14) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej tj.: opisu 

technicznego projektu w Bielińcu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści posiadane dokumenty. 

 

15) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej tj.: opisu 

technicznego projektu w Bukowinie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści posiadane dokumenty. 

 

16) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej tj.: opisu 

technicznego projektu w Dąbrówce. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści posiadane dokumenty. 

 

17) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uzupełnienie dokumentacji  projektowej tj.: 

projektu oraz opisu technicznego projektu oraz specyfikacji dla zbiornika w Ulanowie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją zbiornika wyceny dokonać na 

podstawie załączonego przedmiaru  

 

18) W załączonej dokumentacji projektowej brakuje niwelety ścieżki rowerowej a tym samym 

rysunku przedstawiającego rzędne wysokościowe warstw nawierzchni na całej długości 

ścieżki - prosimy o załączenie przedmiotowego rysunku. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada niwelety ścieżki rowerowej ścieżkę rowerową należy 

dostosować do istniejącego ukształtowania terenu  

 

19) Jakie urządzenia fitness należy uwzględnić w przedmiarze robót dot. ścieżki rowerowej ? 

 

Odpowiedź:  
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Nie należy wyceniać urządzeń Fitness przy ścieżce rowerowej. Do wyceny ująć 

urządzenie ujęte w przedmiarze dla miejsca rekreacji. 

20) Wycena altany pojawia się w dwóch przedmiarach - miejsce rekreacji oraz ścieżki 

rowerowej, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i określenie, którą altanę należy wycenić.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż należy wycenić jedną altanę – miejsce rekreacji  

 

21) Brakuje planu sytuacyjnego miejsca rekreacji wraz z rozmieszczeniem wszystkich 

urządzeń i altany- prosimy o załączenie 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający załączy plan sytuacyjny 

 

22) Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów umownych dot. kar w § 21 pkt 1: 

 

z  

1.        Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1)      za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu Umowy w zakresie terminów: końcowego i każdego 

z terminów częściowych wynikających z harmonogramów, o których mowa § 1 ust. 10 - w 

wysokości 1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy za każdy dzień 

zwłoki; 

na 

1.        Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1)      za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu Umowy w zakresie terminów: końcowego i każdego 

z terminów częściowych wynikających z harmonogramów, o których mowa § 1 ust. 10 - w 

wysokości 0,01 % wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy za każdy dzień 

zwłoki; 

2. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów umownych dot. kar w § 21 pkt 1 : 

z  

 9)        za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego (niezależnie, czy na podstawie 

Umowy, czy też na podstawie kodeksu cywilnego) z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w 

wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy 

na 

 9)        za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego (niezależnie, czy na podstawie 

Umowy, czy też na podstawie kodeksu cywilnego) z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w 

wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy 

3. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów umownych dot. kar w § 21 : 

 

z 

 

pkt 2 ppkt 4.     Ustala się górny limit kar umownych na poziomie do 20 % wynagrodzenia 

brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. 

 

na 

pkt 2 ppkt 4.     Ustala się górny limit kar umownych na poziomie do 10 % wynagrodzenia 

brutto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedz: 

Zamawiający zaktualizuje zapisy umowy. 

 

23) Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów SWZ - pkt 14 Warunki udziału w 

postępowaniu ppkt 4  
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z 

 

Zdolności techniczne i zawodowe  

Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony, jeżeli wykonawca:  

- wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie - co najmniej 2 robót budowlanych (zrealizowaną w ramach trzech 

umowy/zlecenia/zadania/zamówienia) polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie, 

remoncie lub modernizacji obiektu budowlanego kategorii XXIV Prawa budowlanego - obiekt 

gospodarki wodnej o wartości zakończonych prac minimum 4 000 000,00 zł brutto [cztery 

miliony złotych] 

 

na 

 

Zdolności techniczne i zawodowe  

Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony, jeżeli wykonawca:  

- wykonał w okresie ostatnich 6 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie - co najmniej 2 robót budowlanych (zrealizowaną w ramach trzech 

umowy/zlecenia/zadania/zamówienia) polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie, 

remoncie lub modernizacji obiektu budowlanego kategorii XXIV Prawa budowlanego - obiekt 

gospodarki wodnej o wartości zakończonych prac minimum 4 000 000,00 zł brutto [cztery 

miliony złotych] 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  wyraża zgodę na zamianę okresu z 5 lat na okres 6 lat 

 

24) Proszę o zamieszczenie Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych dla robót przewidzianych w zadaniu - brak w dokumentacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zamieści STWIOR 

 

25) Proszę o wskazanie dokładne lokalizacji zbiornika podlegającego odmuleniu. 

 

Odpowiedź:  

Lokalizacja Zbiornika  Ulanów działki : . 407, 1745, 1746/2, 1747, 1748, 1749, 

1750, 1751, 1752, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757.gm Ulanów  

 

26) Proszę o wskazanie Projektu Budowlanego odmulenia stawu przewidzianego przedmiotowym 

przetargiem. 

  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada projektu budowlanego odmulenia stawu wycenę 

przeprowadzić na podstawie przedmiaru  

 

27) Proszę o dodanie pozycji rozliczeniowych wycinki drzew. Wszystkie zbiorniki wymagają 

wykonania wycinki drzew, gdyż drzewa i zakrzaczenia znajdują się w ich czaszy oraz w 

skrajni ścieżki rowerowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż zakrzaczenia nie wymagają uzyskania zezwolenia na 

wycinkę , jeżeli w trakcie prac wynikło by uzyskanie zezwolenia na wycinkę 

drzew Zamawiający uzyska stosowne zezwolenia 

28) Proszę o dodanie dokumentów zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów w czaszy zbiornika 

oraz wszystkich uzgodnień związanych ze środowiskowymi uwarunkowaniami. 

 

Odpowiedź:  

Jak wyżej  Zamawiający udostępni posiadane  wymagane decyzje środowiskowe 

  

29) Proszę o dodanie pozycji rozliczeniowych związanych z przełożeniem sieci elektrycznej w m. 

Dąbrówka. Sieć koliduje ze zbiornikiem. 
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Odpowiedź:  

Przy  budowie zbiornika w m Dąbrówka  nie jest wymagane przełożenie sieci 

elektrycznej. Siec elektryczna na słupach posadowiona poza zbiornikiem 

 

30) Proszę o dodanie dokumentów uzgodnieniowych z gestorem sieci elektrycznej w m. Dąbrówka 

kolidującej z budowanym zbiornikiem. 

 

Odpowiedź:  

Uzgodnienia nie wymagane brak przełożenia sieci. 

 

31) Czy Projektant przewidział przejazd maszyn rolniczych po ścieżce rowerowej? Zaprojektowana 

nawierzchnia PA8 nie jest przeznaczona do obciążeń od maszyn rolniczych i będzie regularnie 

uszkadzana ze względu na brak alternatywy dla poruszania sie pojazdów rolniczych i maszyn.  

 

Odpowiedź:  

Zmawiający dopuszcza zmianę nawierzchni na AC8S nie jest przewidziany ruch po 

ścieżce maszyn rolniczych  

 

32) Proszę o przekazanie uzgodnień z zarządcami dróg publicznych przyległych do 

projektowanych zbiorników i ścieżki rowerowej.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada uzgodnień uzyskanie uzgodnień po Stronie Wykonawcy 

 

33) Proszę o informacje w jaki sposób Projektant przewidział wykonanie humusowania przy stale 

wysokim poziomie wód w zbiorniku ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuj iż humusowanie wykonać do lustra wody.  

 

34) Proszę o informacje w jaki sposób należy odwodnić tereny w celu wykonania wykopów pod 

zbiorniki retencyjne - proszę o przekazanie szczegółowego projektu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada  szczegółowych projektów odwodnia  terenu  

 

35) W śladzie projektu zbiorniku Dąbrówka znajduje się lustro wody zasilane z cieku/strumienia. 

Proszę o informacje w jaki sposób należy zabezpieczyć teren zbiornika przed napływem wód. 

  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż napływ wody z istniejącego cieku / strumienia  jest 

okresowy   roztopy  obfite opady deszczu ewentualna cofka z rzeki Tanew  nie 

wpływają na wykonanie prac ziemnych  

 

36) Proszę o informacje czy Inwestor zniesie ograniczenia dotyczące tonażu pojazdów na drogach 

do działki 950 ze wszystkich lokalizacji ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  może się ustosunkować  tylko  co do  dróg będących właścicielem, co 

do pozostałych uzgodnienia należy prowadzić uzgodnienia  zarządcami tych dróg.  

 

37) Proszę o informacje czy należy teren przebadać saperem? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  nie posiada informacji czy na terenie znajdują się  elementy  które 

wymagały by interwenci saperskiej.  

 

38) Proszę o informacje czy należy zapewnić nadzór środowiskowy na pracami? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga nadzoru środowiskowego nad pracami  
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39) Proszę o wskazanie czy w terenie prac zbiorników/śćieżki znajdują się ograniczenia 

środowiskowe związane z występowaniem zagrożonych gatunków roślin i zwierząt? 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający informuje iż  nie występują ograniczenia środowiskowe  związane z 

budowa zbiorników  na budowę  zbiornika Bieliny  wydana została decyzja 

środowiskowa  która wskazuje na wykonanie  miejsce dla występowania kumaka 

  

40) W związku ze zmianą wymagań zdolności technicznej na prośbę jednego z potencjalnych 

oferentów w zakresie zmiany wymaganych prac dot. obiektu budowlanego na zbiorniki 

retencyjne, obiekty hydrotechniczne lub obiekty gospodarki wodnej, została bezpodstawnie 

znacznie utrudniona możliwość udziału w przetargu, a więc zmniejszono konkurencyjność. 

 

Zwracam się z prośbą o przywrócenie wymaganej zdolności technicznej i zawodowej na: 

"wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie, 

remoncie lub modernizacji obiektu budowlanego o wartości prac minimum 4 000 000,00 zł 

brutto." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona zmiany co do wymagań zdolności technicznej.  

 

41) Z opisu SWZ wynika, że masy ziemne pozyskane z wykopu zbiorników są transportowane na 

tereny wskazane przez Zamawiającego. 

 Prosimy o wskazanie technologii zagospodarowania pozyskanych mas ziemnych (tj. czy 

pryzmowanie, czy rozplantowanie czy w inny sposób). Załączony przedmiar robót nie 

uwzględnia nakładów na ww. roboty. Prosimy o wyjaśnienie, w których pozycjach potencjalny 

wykonawca ma policzyć koszty robót związanych z zagospodarowaniem urobku. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż należy przyjąć w kosztach ogólnych budowy 

zagospodarowanie mas ziemnych przez rozplantowanie  na terenie składowania 

urobku 

 

42) Do wykonania wykopów zbiornika jak i zagospodarowania mas ziemnych na składowisku, 

konieczne jest układanie dróg technologicznych. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

zmodyfikuje przedmiar robót i uwzględni układanie dróg technologicznych? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmodyfikuje przedmiaru robót układanie dróg 

technologicznych ująć w kosztach ogólnych budowy. 

 

43) Czy zamawiający dopuszcza zmianę wykonania drogi pieszo rowerowej? Opisana droga w 

wykazanej technologii powierzchni porowatej nie jest zalecana do ruchu pieszo-rowerowego. 

Ze względu na swoją porowatość trudno utrzymać ją w czystości w terenach zielonych. Taką 

technologię wykorzystuję się raczej w drogach dla TIRów gdzie zaletą jest cichsza 

eksploatacja. Natomiast jako ścieżka pieszo rowerowa staje się bardziej niebezpieczna nawet 

podczas zwykłych upadków dochodzi do większych otarć w stosunku do drogi gładkiej. 

Ponadto w zimie taką drogę należy posypywać samą solą bez piachu i nie wolno dopuścić do 

zamarzania wody w porach nawierzchni ze względu na rozsadzanie nawierzchni przez mróz. 

 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza zmianę wykonania drogi rowerowo pieszej. Zmawiający 

dopuszcza zmianę nawierzchni na AC8S. 

 

44) Według przedmiaru oraz opisu zamówienia ścieżka rowerowa ma mieć długość 1,1 km, 

natomiast na rysunku PZT jest podana długość ścieżki 1,2 km. Proszę o podanie długości 

ścieżki którą przyjąć do wyceny. 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje iż do wyceny  przyjąć długoś 1,1 km. 

  

45) Proszę o podanie z jakiego kruszywa ma być wykonane pobocze ścieżki rowerowej oraz jaką 

ma mieć grubość. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż pobocze należy wykonać  z mieszanki z kruszywa gr 

0/31,5 

 

46) W specyfikacji technicznej dotyczącej siłowni i elementów małej architektury znajdują się 

elementy nie zawarte w dokumentacji projektowej i opisie zadania. Elementy te należy 

pominąć w wycenie?  

Dotyczy to: 

stołów betonowych z krzesełkami drewnianymi i oparciem do gier planszowych 2 szt.; 

ławki metalowo-drewniane z oparciem 4 szt. (w projekcie i kosztorysie znajdują się 2 szt. 

ławek do wyceny): 

 

Ławka metalowa 1 szt. 

Kosze na śmieci 2 szt. (w projekcie i kosztorysie znajduje się 1 szt. kosza na śmieci-) 

Stojak na rower chromowany o długości 4 m 1 szt. 

Ławki metalowo-drewniane z oparciem przyjąć w ilości dwóch sztuk oraz kosz na śmieci w 

ilości 1 sztuki, a pozostałe elementy pominąć? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje do wyceny przyjąć elementy zawarte w przedmiarze  

miejsc rekreacji 

 

47) Czy Zamawiający dopuszcza częściowe płatności za realizację przedmiotu umowy? Zapisy umowne w tym 

zakresie są rozbieżne. Zgodnie z par. 13 pkt 1 umowy „Zamawiający dopuszcza częściowe fakturowanie 

robót”, natomiast zgodnie z par. 14 pkt 1 „Strony nie dopuszczają zapłaty wynagrodzenia częściowego 
Wnosimy o doprecyzowanie zapisów umownych. 

Odpowiedz: 

 Zamawiający doprecyzowała zapisy umowy 

48) Czy Zamawiający zmieni zapisy umowne tak, by umowny termin zakończenia robót był niezależny od 

obowiązku uzyskania przez Wykonawcę decyzji administracyjnej, tj. pozwolenia na użytkowanie? W 

przeciwnym razie Wykonawca zmuszony będzie zakończyć roboty budowlane co najmniej 60 dni przed 

umownym terminem zakończenia robót (co znacznie skraca czas na wykonanie robót budowlano-

montażowych). Powyższe wynika z faktu, że w celu uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie, roboty 

budowlane muszą być zakończone, musi być wykonana powykonawcza inwentaryzacja geodezyjna, musi 

być dokonany odbiór techniczny realizowanych robót, a na podstawie tych elementów muszą być 

powiadomione: straż pożarna, sanepid i inne służby, które w ciągu 14 dni dopuszczają (lub nie 

dopuszczają) obiekt do użytkowania. Dopiero po uzyskaniu pozytywnych opinii występuje się do 

właściwego organu nadzoru budowlanego o wydanie decyzji na użytkowanie. Organ ten, ponieważ 

przedmiotem zamówienia jest obiekt gospodarki wodnej, w ciągu 21 dni może wyznaczyć obowiązkową 

kontrolę obiektu i dopiero po niej w ciągu 14 dni wydaje ewentualną decyzję na użytkowanie. Z powyższego 

wynik, że są to działania niezależne od Wykonawcy i naszym zdaniem czas ten nie powinien być zaliczany 

do czasu realizacji inwestycji. 

 Odpowiedz: 

 Zamawiający informuje uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie będzie wliczone do terminu 

umownego zakończenia robót
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49) Załącznikami do SWZ, zgodnie z wykazem, jest dokumentacja projektowa oraz STWiORB. Wnosimy o 

zamieszczenie na stronie pełnej i kompletnej dokumentacji projektowej wraz ze specyfikacjami 

technicznymi. 

 Odpowiedz: Zamawiający zamieści wszystkie posiadane dokumenty  

50) W związku z tym, że załączone na stronie internetowej dokumentacje projektowe na poszczególne 

obiekty noszą nazwę „projekt budowlany", zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o udostępnienie 

pełnych i kompletnych dokumentacji projektowych dla poszczególnych zbiorników, ścieżki rowerowej i 

innych obiektów będących przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedz: Zamawiający zamieści wszystkie posiadane dokumenty  

 

51) Zamawiający nie zamieścił decyzji administracyjnych pozwolenia na budowę oraz uzgodnień do 

projektów. W związku z tym, czy Zamawiający posiada aktualne decyzje pozwolenia na budowę? Jeżeli tak, 

to prosimy o zamieszczenie wszystkich decyzji oraz uzgodnień. 

52) Odpowiedz: Zamawiający zamieści wszystkie posiadane dokumenty  

Zgodnie z SWZ przedmiotem zamówienia m. in. jest „odmulenie istniejącego zbiornika retencyjnego w 
Ulanowie celem zwiększenia jego efektywności retencyjnej, zagospodarowanie terenu wokół i budowa 
ścieżki rowerowo-pieszej. W zamieszczonej na stronie internetowej dokumentacji projektowej nie 
odnajdujemy dokumentacji projektowej dotyczącej zbiornika w Ulanowie. Nie wiemy czego dotyczy 
przedmiar robót pt. „glinianka". Według nas nie dotyczy przedmiotu umowy, gdyż oprócz odmulenia zawiera 
roboty takie jak: wykonanie pomostu i remont okładziny betonowej. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu 
zamówienia. 
 

Odpowiedz: Zamawiający informuje zamieszczony przedmiar Glinianka  obejmuje swoim zakresem  

odmulenie istniejącego zbiornika retencyjnego w Ulanowie celem zwiększenia jego efektywności 

retencyjnej, 

 

 

W punkcie 25 SWZ - Sposób, termin składania i otwarcia ofert – zapis o treści  

 

Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 14.03.2023 r. godz. 10 00.   

 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14.03.2023 r. o godz. 10:05 

 

Otrzymuje brzmienie:  

 

Ofertę należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 20.03.2023 r. godz. 12 00.   

 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.03.2023 r. o godz. 12:05 

 

W punkcie – 24 - Termin związania ofertą – zapis o treści: 
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Wykonawca pozostaje związany ofertą do 18.04.2023 roku – 30 dni 
 

Otrzymuje brzmienie:  

 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do 18.04.2023 roku – 30 dni 
 

 

 

 

 

 

 

     

  Z poważaniem: 
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